
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 05 

 

OGGETTO: Contributo temporaneo luce e gas – Ratifica Decreto del 

Presidente n. 01 del 06.04.2023. 

                             

 
L’anno duemilaventitre addì 11 del mese di aprile alle ore 21.00, convocato dal 

Presidente, si è riunito nella sala delle riunioni dell’Ente il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere  X 

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.05 del 11.04.2023 

 

OGGETTO: Contributo temporaneo luce e gas – Ratifica Decreto del Presidente n. 01 

del 06.04.2023. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che con Deliberazione n. 20 del 31.12.2022 sono state approvate le rette di 

ricovero per l’anno 2023, compreso l’importo del Contributo temporaneo per le 

maggiori spese per gas ed energia stabilito in 4,62 € al giorno per Ospite, efficace fino al 

31.03.2023; 

- che il Presidente sentito il parere dei componenti del CdA con proprio Decreto n. 01 

del 06.04.2023 ha disposto la riduzione del Contributo ad euro 3,50/giorno/Ospite a 

partire dal 01.04.2023; 

Ritenuto di ratificare la decisione presa; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 01 del 

06.04.2023, allegato, e quindi di stabilire l’importo giornaliero del contributo 

temporaneo spese luce e gas in euro 3,50 a partire dal 01.04.2023. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Contributo temporaneo luce e gas 

– Ratifica Decreto del Presidente n. 01 del 06.04.2023. 

 

Pancalieri, lì 11.04.2023 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 01 DEL 06.04.2023 
 
 

OGGETTO: Adeguamento importo contributo temporaneo per le 
maggiori spese per gas ed energia. 

 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che con Deliberazione n. 20 del 31.12.2022 sono state approvate le rette di 
ricovero per l’anno 2023, compreso l’importo del Contributo temporaneo per le 
maggiori spese per gas ed energia stabilito in 4,62 € al giorno per Ospite, efficace fino al 
31.03.2023; 

- che è ora necessario valutare l’importo del contributo; 

Ritenuto, sentiti anche i componenti del Consiglio di Amministrazione, di ridurre 
l’addebito giornaliero ad euro 3,50 al giorno per Ospite, in ragione dell’avvenuta 
riduzione dei prezzi della materia prima sul mercato nazionale; 

Tutto ciò premesso il sottoscritto 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 
 

D I S P O N E 

 

1) La riduzione dal 01.04.2023 del Contributo temporaneo per le maggiori spese 
per gas ed energia ad euro 3,50 al girono per Ospite; 



2) Di presentare la presente per la ratifica alla prima seduta del Consiglio di 
Amministrazione. 

 

Pancalieri, lì 06.04.2023 

 

 Il Presidente  

 del Consiglio di Amministrazione 

 Piero Paletto 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 12.04.2023   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 11.04.2022 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2023-04-12T07:32:54+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO


		Info@reginaelena.org
	2023-04-12T07:32:55+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO


		Info@reginaelena.org
	2023-04-12T07:32:55+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO


		Info@reginaelena.org
	2023-04-12T07:32:55+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




